

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 001/2018

Abertura: 23/03/2018 às 10:00 horas

Objeto: aquisição de material de expediente, hidráulico, limpeza, higiene, elétrico e permanente (capital)

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes						
				1		2		3		4
				M. S. Feitosa-ME		Marcus V. da S. Amorim-ME		Amazom Imp. e Exp. LTDA		F. A. Reis
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
1	Papel especial liso tamanho A4 180 g/m proprio para certificados pacote com 50 folhas	Pacote	10	9,65	96,50	13,20	132,00	24,00	240,00	12,00
2	Cadeado E- 50 - aste longa medindo no mínimo 9 cm	Unidade	3	48,00	144,00	45,00	135,00	45,00	135,00	
3	Papel crepom pacote com 10 unidades 2 pacotes verdes, 2 pacotes vermelhos, 2 pacotes amarelo, 2 pacotes brancos, 2 pacotes preto, 2 pacotes azul caneta e 2 pacotes marrom	Pacote	14	7,24	101,36	14,40	201,60	18,00	252,00	11,00
4	Livro Ata 200 folhas capa dura	Unidade	10	17,99	179,90	24,00	240,00	26,00	260,00	25,00
5	Toner T650. Código do toner: T650H21L, original do equipamento	Unidade	1	595,00	595,00	1.350,00	1.350,00	633,00	633,00	
6	Faca de açougueiro nº 12 Profissional em aço inox	Unidade	3	24,90	74,70	42,00	126,00		-	28,00
7	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades	Caixa	3	4,20	12,60	3,60	10,80	7,00	21,00	3,00
8	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	10	138,80	1.388,00	156,60	1.566,00	180,00	1.800,00	145,00
9	Cola escolar branca 90g	Unidade	25	1,24	31,00	1,16	29,00		-	1,50
10	Pasta Catálogo Preta em PVC com 4 parafusos metal, 10 envelopes 0.12 micras 250 x 340 mm e visor	Unidade	6	29,00	174,00	15,00	90,00	23,00	138,00	20,00
11	Fita dupla face med. 16x30m	Unidade	10	4,82	48,20	5,50	55,00		-	5,50

Modalidade: Convite

Map
Nº: 001

Objeto: aquisição de material de expedie

Item	Especificação	Unidade	Qde						
				4		5		6	
				da Costa	Amazônia	Servimaq			
				V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	
1	Papel especial liso tamanho A4 180 g/m proprio para certificados pacote com 50 folhas	Pacote	10	120,00	12,90	129,00	15,00	150,00	
2	Cadeado E- 50 - aste longa medindo no mínimo 9 cm	Unidade	3	-	39,00	117,00	18,00	54,00	
3	Papel crepom pacote com 10 unidades 2 pacotes verdes, 2 pacotes vermelhos, 2 pacotes amarelo, 2 pacotes brancos, 2 pacotes preto, 2 pacotes azul caneta e 2 pacotes marrom	Pacote	14	154,00	14,50	203,00	6,00	84,00	
4	Livro Ata 200 folhas capa dura	Unidade	10	250,00	16,50	165,00	13,00	130,00	
5	Toner T650. Código do toner: T650H21L, original do equipamento	Unidade	1	-		-	850,00	850,00	
6	Faca de açougueiro nº 12 Profissional em aço inox	Unidade	3	84,00	43,00	129,00	35,00	105,00	
7	Grampo para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades	Caixa	3	9,00	1,95	5,85	3,00	9,00	
8	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	10	1.450,00	163,80	1.638,00	165,00	1.650,00	
9	Cola escolar branca 90g	Unidade	25	37,50	1,49	37,25	1,20	30,00	
10	Pasta Catálogo Preta em PVC com 4 parafusos metal, 100 envelopes 0.12 micras 250 x 340 mm e visor	Unidade	6	120,00		-	25,00	150,00	
11	Fita dupla face med. 16x30m	Unidade	10	55,00	4,69	46,90	3,20	32,00	

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes						
				1		2		3		4
				M. S. Feitosa-ME		Marcus V. da S. Amorim-ME		Amazon Imp. e Exp. LTDA		F. A. Reis
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
12	Toner para impressora Sumsung Multxpress 6555 NX genulino original, não aceitamos toner similar, compatível e nem remanufaturado	Unidade	1	390,00	390,00	610,00	610,00	484,00	484,00	399,00
13	Apagador para quadro branco em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro super macio e resistente. Dimensões 15 x 6 cm.	Unidade	20	5,99	119,80	4,50	90,00	8,00	160,00	3,00
14	Absorvente suave com abas (pcte com 8 unidades)	Pacote	10	3,19	31,90	3,10	31,00	3,80	38,00	3,45
15	Envelope ofício tamanho ofício 2 - pacote com 100 unidades	pacote	1	22,00	22,00	24,00	24,00	16,00	16,00	22,00
16	Fita crepe branca transparente larga 48mm x 50m	Unidade	20	7,35	147,00	9,00	180,00	-	-	12,00
17	Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC). Padrão de qualidade igual ou superior a 3M	Unidade	30	1,89	56,70	4,50	135,00	-	-	-
18	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Caixa	6	20,75	124,50	18,20	109,20	24,00	144,00	20,00
19	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho:50 x 66. 100 brancas, 100 amarelas, 100 azuis e 100 verdes	Unidade	301	0,58	174,58	0,55	165,55	0,65	195,65	0,45

Item	Especificação	Unidade	Qde					
					5		6	
				da Costa	Amazônia		Servimaq	
				V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
12	Toner para impressora Sumsung Multxpress 6555 NX genulino original, não aceitamos toner similar, compatível e nem remanufaturado	Unidade	1	399,00		-	950,00	950,00
13	Apagador para quadro branco em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro super macio e resistente. Dimensões 15 x 6 cm.	Unidade	20	60,00	6,50	130,00	6,00	120,00
14	Absorvente suave com abas (pcte com 8 unidades)	Pacote	10	34,50	4,90	49,00	6,00	60,00
15	Envelope ofício tamanho ofício 2 - pacote com 100 unidades	pacote	1	22,00	24,80	24,80	35,00	35,00
16	Fita crepe branca transparente larga 48mm x 50m	Unidade	20	240,00	9,90	198,00	3,00	60,00
17	Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC). Padrão de qualidade igual ou superior a 3M	Unidade	30	-		-	3,00	90,00
18	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	Caixa	6	120,00	22,50	135,00	25,00	150,00
19	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho:50 x 66. 100 brancas, 100 amarelas, 100 azuis e 100 verdes	Unidade	301	135,45	0,75	225,75	0,40	120,40

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes						
				1		2		3		4
				M. S. Feitosa-ME		Marcus V. da S. Amorim-ME		Amazon Imp. e Exp. LTDA		F. A. Reis
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
20	E.V.A emborrachado med. 40X60cm cores diversas 20 vermelho, 20 azul 20 amarelo, 20 verde e 20 preto	Folha	100	1,21	121,00	1,60	160,00	2,50	250,00	1,20
21	E.V.A emborrachado com gliter med. 40x60cm cores 20 vermelho, 20 azul, 20 verde, 20 amarelo e 20 dourado	Folha	100	4,38	438,00	3,30	330,00	6,50	650,00	4,50
22	Cola quente em bastão de silicone fino	Kg	1	34,90	34,90	35,00	35,00	60,00	60,00	25,00
23	Papel cartão 210gr med. 50x60cm cores diversas	Folha	150	0,82	123,00	1,00	150,00	1,15	172,50	1,00
24	Pincel para quadro branco 2,3mm com refil recarregável do tipo tambor acoplado na parte superior - caixa com 12 unidades. 20 caixas azul - Qualidade Pilot, Compact ou superior	Caixa	20	82,99	1.659,80	67,40	1.348,00	45,00	900,00	40,00
25	Clips Galvanizados Nº 3, caixa com 50 unidades	Caixa	10	1,74	17,40	1,80	18,00	-	-	1,50
26	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM para uso doméstico. Caixa com 12 litros.	Caixa	3	67,90	203,70	66,00	198,00	77,00	231,00	70,00
27	Espunja para lavar louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Unidade	30	0,37	11,10	0,50	15,00	0,75	22,50	0,45
28	Espunja de lã de aço para limpeza geral, textura macia e isenta sinais de oxidação. Fardo com 14 pacotes de 60 gr	Fardo	2	13,99	27,98	15,00	30,00	20,00	40,00	22,00
29	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: FLORAL; 500ml. VEJA ou MINUANO ou CASAFLOR	Unidade	50	1,62	81,00	1,45	72,50	23,00	1.150,00	1,55

Item	Especificação	Unidade	Qde					
					5		6	
				da Costa	Amazônia		Servimaq	
				V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
20	E.V.A emborrachado med. 40X60cm cores diversas 20 vermelho, 20 azul 20 amarelo, 20 verde e 20 preto	Folha	100	120,00	1,15	115,00	1,30	130,00
21	E.V.A emborrachado com gliter med. 40x60cm cores 20 vermelho, 20 azul, 20 verde, 20 amarelo e 20 dourado	Folha	100	450,00	2,99	299,00	1,30	130,00
22	Cola quente em bastão de silicone fino	Kg	1	25,00	29,80	29,80	30,00	30,00
23	Papel cartão 210gr med. 50x60cm cores diversas	Folha	150	150,00	0,95	142,50	0,60	90,00
24	Pincel para quadro branco 2,3mm com refil recarregável do tipo tambor acoplado na parte superior - caixa com 12 unidades. 20 caixas azul - Qualidade Pilot, Compact ou superior	Caixa	20	800,00		-	98,00	1.960,00
25	Clips Galvanizados Nº 3, caixa com 50 unidades	Caixa	10	15,00	1,69	16,90	2,30	23,00
26	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM para uso doméstico. Caixa com 12 litros.	Caixa	3	210,00		-	90,00	270,00
27	Espanja para lavar louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110mm x 75mm x 23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	Unidade	30	13,50	0,70	21,00	0,40	12,00
28	Espanja de lã de aço para limpeza geral, textura macia e isenta sinais de oxidação. Fardo com 14 pacotes de 60 gr	Fardo	2	44,00	19,50	39,00	40,00	80,00
29	Desinfetante, aspecto fisico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: FLORAL; 500ml. VEJA ou MINUANO ou CASAFLOR	Unidade	50	77,50	2,60	130,00	1,60	80,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes						
				1		2		3		4
				M. S. Feitosa-ME		Marcus V. da S. Amorim-ME		Amazon Imp. e Exp. LTDA		F. A. Reis
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
30	Limpa alumínio cx. c/ 24x500 ml - Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Alcalinidade: Produto ácido - PH 01. Aspecto: Líquido Viscoso Odor: Inodoro quando puro.	Caixa	1	42,99	42,99	49,50	49,50	69,00	69,00	48,00
31	Multiuso limpador de uso geral cx. c/ 24x500 ml - Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. VEJA ou MINUANO ou CASAFLO	Caixa	4	74,00	296,00	83,80	335,20	70,00	280,00	80,00
32	Pano de chão flanelado em algodão medindo 78x88 cm	Unidade	30	13,99	419,70	11,50	345,00		-	12,00
33	Rodo para limpeza com base de 70 cm, duas lâminas de borracha, cabo de no mínimo 1,20m	Unidade	10	35,00	350,00	21,00	210,00		-	18,00
34	Sabão em pó multiatção cx. c/ 24x500 gramas; OMO ou Tixan Ypê ou Similar	Caixa	6	69,97	419,82	79,20	475,20	84,00	504,00	102,00
35	Saco plástico lixo REFORÇADO, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura aproximada de 59cm e altura aproximada 62cm; material polipropileno; Fardo com 25 pacotes de 5 unidades cada.	Fardo	10	45,90	459,00	45,00	450,00	63,00	630,00	44,00
36	Pano de prato de algodão.	Unidade	10	5,45	54,50	9,00	90,00	7,00	70,00	4,50
37	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, composto de fibras celulóticas naturais, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	4	42,00	168,00	42,00	168,00	48,00	192,00	38,00
38	Vassoura de piaçava tipo leque com cabo de madeira e base de metal de 40cm	Duzia	2	90,00	180,00	73,00	146,00	115,00	230,00	
39	Pilhas alcalina palito AAA de alta durabilidade, embalagem com 4 unidades.	Pacote	9	9,00	81,00	6,50	58,50	6,80	61,20	14,00
40	Sifão para pia de banheiro	Unidade	12	9,00	108,00	6,20	74,40	8,50	102,00	12,50

Item	Especificação	Unidade	Qde					
					5		6	
				da Costa	Amazônia		Servimaq	
				V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
30	Limpa alumínio cx. c/ 24x500 ml - Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Alcalinidade: Produto ácido - PH 01. Aspecto: Líquido Viscoso Odor: Inodoro quando puro.	Caixa	1	48,00	63,00	63,00	90,00	90,00
31	Multiuso limpador de uso geral cx. c/ 24x500 ml - Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml. VEJA ou MINUANO ou CASAFLO	Caixa	4	320,00	96,00	384,00	180,00	720,00
32	Pano de chão flanelado em algodão medindo 78x88 cm	Unidade	30	360,00	12,50	375,00	12,00	360,00
33	Rodo para limpeza com base de 70 cm, duas lâminas de borracha, cabo de no mínimo 1,20m	Unidade	10	180,00		-	35,00	350,00
34	Sabão em pó multiação cx. c/ 24x500 gramas; OMO ou Tixan Ypê ou Similar	Caixa	6	612,00	76,00	456,00	90,00	540,00
35	Saco plástico lixo REFORÇADO, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura aproximada de 59cm e altura aproximada 62cm; material polipropileno; Fardo com 25 pacotes de 5 unidades cada.	Fardo	10	440,00	79,00	790,00	35,00	350,00
36	Pano de prato de algodão.	Unidade	10	45,00	5,90	59,00	6,00	60,00
37	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, composto de fibras celulóticas naturais, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	4	152,00	75,00	300,00	50,00	200,00
38	Vassoura de piaçava tipo leque com cabo de madeira e base de metal de 40cm	Duzia	2	-	65,00	130,00	8,00	16,00
39	Pilhas alcalina palito AAA de alta durabilidade, embalagem com 4 unidades.	Pacote	9	126,00	14,50	130,50	10,00	90,00
40	Sifão para pia de banheiro	Unidade	12	150,00	4,89	58,68	15,00	180,00

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes						
				1		2		3		4
				M. S. Feitosa-ME		Marcus V. da S. Amorim-ME		Amazon Imp. e Exp. LTDA		F. A. Reis
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.
41	Engate Flexível 1/2 X 50cm	Unidade	10	6,00	60,00	4,20	42,00	9,00	90,00	
42	Torneira de mesa em metal para pia de cozinha com bica móvel	Unidade	3	89,00	267,00	96,00	288,00		-	
43	Lâmpada de LED tubular T8 36W 120CM	Unidade	65	27,90	1.813,50	25,00	1.625,00	22,00	1.430,00	
44	Sabão em barra à base de glicerina. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	2	44,90	89,80	66,00	132,00		-	65,00
45	Computador desktop preferencialmente do tipo All in One de marca reconhecida pelo mercado (HP, Dell, Acer ou superior) com processador de 8 núcleos ou mais e frequência de 2,6 Ghz ou mais, cache L3 mínima de 6MB, 8 GB de memória RAM, 1 TB de disco rígido, no mínimo 4 portas USB na parte traseira e 2 na parte frontal, saída de audio na parte traseira e frontal, gravador de CD/DVD(dispensável no caso de All in One), kit wireless (teclado e mouse) sem fio, saída de vídeo VGA e DVI/HDMI, monitor LED widescreen 23 polegadas ou mais. Não será aceita sob nenhuma hipótese computadores montados a partir de hardware avulso.	Unidade	1	3.890,00	3.890,00	6.500,00	6.500,00	5.398,00	5.398,00	

Item	Especificação	Unidade	Qde					
					5		6	
				da Costa	Amazônia		Servimaq	
				V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
41	Engate Flexível 1/2 X 50cm	Unidade	10	-	7,60	76,00	10,00	100,00
42	Torneira de mesa em metal para pia de cozinha com bica móvel	Unidade	3	-		-	60,00	180,00
43	Lâmpada de LED tubular T8 36W 120CM	Unidade	65	-		-	28,00	1.820,00
44	Sabão em barra à base de glicerina. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	2	130,00	39,90	79,80	29,00	58,00
45	Computador desktop preferencialmente do tipo All in One de marca reconhecida pelo mercado (HP, Dell, Acer ou superior) com processador de 8 núcleos ou mais e frequência de 2,6 Ghz ou mais, cache L3 mínima de 6MB, 8 GB de memória RAM, 1 TB de disco rígido, no mínimo 4 portas USB na parte traseira e 2 na parte frontal, saída de audio na parte traseira e frontal, gravador de CD/DVD(dispensável no caso de All in One), kit wireless (teclado e mouse) sem fio, saída de vídeo VGA e DVI/HDMI, monitor LED widescreen 23 polegadas ou mais. Não será aceita sob nenhuma hipótese computadores montados a partir de hardware avulso.	Unidade	1	-		-	5.500,00	5.500,00